Определение о назначении дела № 05-34/2017

Исх. № ИП-05/2899 от 22.02.2017

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Татарстан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства

УСТАНОВИЛ:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступила информация о возможных признаках нарушения антимонопольного
законодательства при проведении электронных аукционов размещенных сайте
www.zakazrf.ru на выполнение капитального ремонта гидротехнических
сооружений и мелиоративных работах на территории Республики Татарстан.

По результатам анализа полученных данных Татарстанским УФАС России
установлено следующее.

На официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
размещении заказов www.zakazrf.ru были опубликованы аукционы в электронной
форме с № 0111200000616000016 от 15.04.2016, № 0111200000616000017 от 28.07.2016,
№ 0111200000616000034 от 25.07.2016, № 0111200000616000035 от 25.07.2016, №
0111200000616000037 от 11.05.2016, № 0111200000616000038 от 12.05.2016, №
0111200000616000039 от 12.05.2016, 0111 № 0111200000616000040 от 12.05.2016, №
0111200000616000041 от 13.05.2016, № 0111200000616000042 от 13.05.2016, №
011120000441600005 от 27.04.2016,  № 011120000441600007 от 27.04.2016, №
0111200004416000008 от 27.04.2016 на выполнение капитального ремонта
гидротехнических сооружений и мелиоративных работах на территории
Республики Татарстан.

Из полученной информации следует, что компании ООО «Стройальянс» (ИНН <…>;
236000, РТ, г.Елабуга, <…>), ООО «ГидроТехСпецСтрой» (ИНН <…>; 420087, РТ; г.
Казань; <…>), ООО «КамаСтройАгроСервис» (ИНН <…>; 422610, РТ, Лаишевский р-
н, г. Лаишево, <…>) ООО «Лаишевский «Мелиоводстрой» (ИНН <…>; 420073, РТ, г.
Казань, <…>), ООО «ПКФ «Агроинвестстрой» (ИНН <…>; 420073, РТ, г. Казань, <…>),
ООО «СтройАгроСоюз» ( ИНН <…>; 422701, РТ, с. Высокая Гора, ул. <…>), ООО
«Кукморский «Мелиоводстрой» (ИНН <…>; 422110,РТ, Кукморский р-н, пос. Кукмор;
<…>), ООО Сабинская ПМК «Мелиорация» (ИНН <…>; 422052; РТ, Сабинский р-н д.
Илебер, <…>), ООО «Мелиорация-Строй» ( ИНН <…>; 422052; РТ, Сабинский р-н д.
Илебер, <…>), ООО «НГСП» (ИНН 1660161454; 420073, РТ, г.Казань, <…>) ООО
«Строймаркет» (ИНН <…>; 422350; РТ, Апастовский р-н, пгт. Апастово, <…>) ООО
«Буинский «Мелиоводстрой» (ИНН <…>; 422430, РТ, Буинский р-н, г. Буинск; <…>)
являлись участниками на данных аукционах.

Согласно аукциону предметами контрактов являются:

- расчистка и руслораспрямление на реке Танайка у н.п. Колосовка, Елабужского
муниципального района РТ и реке Брысса у с. Егорьево, Лаишевского
муниципального района РТ (№ 0111200000616000016 от 15.04.2016, №
0111200000616000017 от 28.07.2016)

- капиталный ремонт гидротехнических сооружений у прудов с населенными

пунктами Лубяны, Кукморского муниципального района РТ; Саз-Тамак, Кукморского
муниципального района РТ; Тагаево Менделеевского муниципального района РТ;
Кулущи, Мамадышского муниципального района РТ; Старые Челны Нурлатского
муниципального района РТ; Морты, Елабужского муниципального района; Нижние
Вязовые, Зеленодольского муниципального района РТ; Харино, Верхнеуслонского
муниципального района РТ (№ 0111200000616000034 от 25.07.2016, №
0111200000616000035 от 25.07.2016, № 0111200000616000037 от 11.05.2016, №
0111200000616000038 от 12.05.2016, № 0111200000616000039 от 12.05.2016 №
0111200000616000040 от 12.05.2016, № 0111200000616000041 от 13.05.2016, №
0111200000616000042 от 13.05.2016,);

- мелиоративные работы в хозяйствах Республики Татарстан (№
011120000441600005 от 27.04.2016, № 011120000441600007 от 27.04.2016, №
0111200004416000008 от 27.04.2016).

<…>

На основании изложенного издан приказ Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Татарстан от 27.01.2017 № 01/80-к о
возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения ООО
«Стройальянс» (<…>), ООО «ГидроТехСпецСтрой» (<…>), ООО
«КамаСтройАгроСервис» (<…>) ООО «Лаишевский «Мелиоводстрой» (<…>), ООО
«ПКФ «Агроинвестстрой» (<…>), ООО «СтройАгроСоюз» (<…>), ООО «Кукморский
«Мелиоводстрой» (<…>), ООО Сабинская ПМК «Мелиорация» (<…>), ООО
«Мелиорация-Строй» (<…>), ООО «НГСП» (<…>), ООО «Строймаркет» (<…>), ООО
«Буинский «Мелиоводстрой» (<…>) дело о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

руководствуясь частью 13 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 05-34/2017 к рассмотрению на 23 марта 2017 года в 14 час. 00
мин. в помещении Татарстанского УФАС России по адресу: 420021, Республика
Татарстан, г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

ответчиков – ООО «Стройальянс» (<…>), ООО «ГидроТехСпецСтрой» (<…>), ООО
«КамаСтройАгроСервис» (<…>) ООО «Лаишевский «Мелиоводстрой» (<…>), ООО
«ПКФ «Агроинвестстрой» (<…>), ООО «СтройАгроСоюз» (<…>), ООО «Кукморский
«Мелиоводстрой» (<…>), ООО Сабинская ПМК «Мелиорация» (<…>), ООО
«Мелиорация-Строй» (<…>), ООО «НГСП» (<…>), ООО «Строймаркет» (<…>), ООО
«Буинский «Мелиоводстрой» (<…>).

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «ПКФ«Агроинвестстрой», ООО «Стройальянс», ООО
«ГидроТехСпецСтрой», ООО «КамаСтройАгроСервис», ООО «Лаишевский
«Мелиоводстрой», ООО «СтройАгроСоюз», ООО Сабинская ПМК «Мелиорация»,

ООО «НГСП», ООО «Буинский «Мелиоводстрой», ООО «Кукморский
«Мелиоводстрой», ООО «Мелиорация-Строй», ООО «Строймаркет» в срок до 16
марта 2017 г. представить документы и материалы согласно нижеуказанному
перечню, копии документов должны быть заверены надлежащим образом.
Информация и документы должны быть представлены в полном объеме с
приложением реестра представляемых документов по каждому пункту перечня, в
случае отсутствия или непредставления информации и документов согласно
запрашиваемого перечня - письменно сообщить об этом с указанием причин
отсутствия или непредставления.

<…>

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 05-34/2017 ГУП «Агентство по
государственному заказу, инвестиционной деятельности и межрегиональным
связям Республики Татарстан (420021, РТ, г, Казань, ул. Московская, д.55)в качестве
лица, располагающего сведениями о рассматриваемых Комиссией
обстоятельствах.

5. В срок до 16 марта 2017 г. представить следующие документы и материалы
согласно нижеуказанному перечню: <…>

Явка представителей с надлежаще оформленной доверенностью на участие в
рассмотрении дела в Татарстанском УФАС России обязательна.

<…>

Председатель Комиссии <…>

Исп. <…>